
ZPRÁVY, OBSAH ■

Penze? Dva senioři 
pobírají přes 100 tisíc
Ústecký kraj | Průměrný český starob
ní důchodce bere lehce nad 12 tisíc korun 
měsíčně. Nejvíce seniorů pobírá 10 až 
14 tisíc korun.

Senioři, kteří mají důchod nad 20 ti
síc, jsou v řádech tisíců. Podle údajů Čes
ké zprávy sociálního zabezpečení jsou 
v Česku i dva starobní důchodci s penzí 
přes sto tisíc korun. Nejvyšší penze jsou

v hlavním městě, nejnižší v Olomouckém 
a Karlovarském kraji. Ústecký kraj se za
řadil do druhé poloviny tabulky s prů
měrnou výší důchodu 11706 korun.

Od ledna 2019 se starobní senioři mo
hou těšit na valorizaci řádu stokorun, 
lidé starší 85 let dokonce o dalších tisíc 
korun. (sl)

Více o valorizaci na straně 5

STATISTICKÉ ÚDAJE
• v Česku je 2,4 milionu к penzistů
• z toho je 1,46 milionu žen a 939 tisíc mužů
• průměrný důchod je 12 347 Kč měsíčně
• penzi 10-14 tisíc korun pobírá 1,48 milionu seniorů
• penzi 40-60 tisíc Kč má 144 lidí
• penzi 60-80 tisíc Kč pobírá 9 seniorů
• nad 100 000 Kč důchodu berou v Česku 2 lidé
• nejvyšší důchody jsou v Praze 12 646 Kč
• nejnižší v Olomouckém kraji 11 496 Kč
• v Ústeckém kraji je to 11 706 Kč
• nejvíce lidí žádá o přidělení důchodu v 60 nebo v 63 letech
• v roce 2017 požádala o starobní důchod žena, které bylo 81 let
• nejstaršímu muži, který zamířil do důchodu, bylo 76 let/

(Zdroj: ČSSZ, údaje к 31.12.2017)

4
/ Zvukové majáčky pomohou
't nevidomým 7 Nové schéma valorizace penzí 

je úspěchem Rady seniorů

P Nemocnicím v Ústeckém kraji chybí krev
J 0 negativní 13 Všestranný sportovec slaví 

jubileum

/ Za povinnostmi i na výlet za čtvrtinu
O ceny 14 Zdeněk Rytíř: К rozhodnutí odejít do 

klubu důchodců jsem se dopracovával 
poměrně složitě

»$; "Aar 16 Co se děje v seniorských 
klubech v Ústeckém kraji

PARTNEŘI

CENTROPOL rcc
©Hnov W AGC

ЕЁ

Seniorské listy www.facebook.com/seniorskelisty | www.seniorskelisty.cz | Seniorské listy, zpravodajský a servisní ävrtletník seniorů v Osteckém kraji | 
Projekt podpořen Ústeckým krajem | Podzim 20181 Datum vydání: 26.9.20181 Příští vydání: 13.11.2018, uzávěrka: 30.10.20181 Distribuce v nákladu 
70 000 bezplatných výtisků je adresná klubům, spolkům, sdružením, obecním a městským úřadům a magistrátům, zdravotnickým zařízením a ordinacím 
praktických lékařů, lékárnám, úřadům práce, seniorským komunitám, nadacím, charitativním organizacím a veřejným institucím prostřednictvím České 
pošty, s. p. j Volné výtisky jsou к dispozici v informačních centrech měst a obcí. | Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod 
číslem MKCRE22171. | Vydavatelem Seniorských listů je Media Concept, s. r. o., iC 02750686, se sídlem 17. listopadu 7,40010 Ústí nad Labem, zmocněnec 
Rady seniorů Ústeckého kraje. | Četnost vydání: 4 vydání v kalendářním roce | Tiskne: Europrint, a. s. | Redakce: Daniel Mareš, tel.: 607154 021, Gabriela 
Zlámalová, tel.: 605 262 193, e-mail: info@mediaconcept.cz, Masarykova 119,400 01 Ústí nad Labem | Inzerce, distribuce: Mgr. Miroslav Pakosta, 
tel.: 602 464 749, e-mail: miroslav.pakostaifflmediaconcept.cz | Nevyžádané příspěvky nevracíme, neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce.

SLOUPEK HEJTMANA

Vážení a milí 
čtenáři,

jistě vám ne
uniklo, že i. ří
jen je vyhlášen 
Mezinárodním 
dnem seniorů.
Je to příležitost 
se na chvíli za
stavit, pomys
let na své blízké 
a udělat radost 
svým rodičům, 
prarodičům, přátelům a známým. 
Jsem rád, že se buduje tradice oslav 
svátku seniorů, řada měst, obcí, ale 
také muzeí a kulturních zařízení chys
tá oslavy či nějaký speciální program 
určený právě pro seniory. Jedná se 
o poděkování za celoživotní zásluhy, 
ocenění zkušeností a letité tiché pod
pory, kterou senioři svým blízkým 
poskytují^''

Ústecký kraj vyhlašuje pravidelně 
uměleckou soutěž pro aktivní seniory 
Senior Art. V letošním roce je zaměře
na na díla literární a tématem bylo too. 
výročí vzniku samostatného Českoslo
venska. Opět se sešla řada zajímavých 
prací jak z oblasti poezie, tak prózy. 
Porota nebude mít s hodnocením vů
bec lehkou práci. Mě osobně těší zájem 
o umělecké ztvárnění takového zásad
ního tématu, kterým naše země po celý 
rok žije. Kdo jiný by se také měl vyja
dřovat než pamětníci historického vý
voje a dějinných zvratů. Někteří z au
torů prožili v dobách první republiky 
své dětství, a jejich umělecké ztvárně
ní je tak nanejvýš autentické a pouta
vé. Slavnostní vyhlášení proběhne na 
konci října na výstavišti Zahrada Čech, 
kde pro Ústecký kraj vyvrcholí oslavy 
loo. výročí vzniku Československa.

Při této příležitosti bych vás chtěl 
na oslavy pozvat. Konat se budou 
26.-28. října v Litoměřicích a je při
praven zajímavý a poutavý program 
pro všechny generace. Výstaviště se na 
několik dní promění v prvorepubliko
vý prostor s dobovými reáliemi, umělci 
v historických kostýmech, vojenskými 
přehlídkami, fotokoutkem či atrakce
mi pro děti, vše samozřejmě v duchu 
20. let 20. století. Vrcholem by měl být 
příjezd prezidenta Tomáše G. Masary
ka. Bude to jedinečná příležitost připo
menout si tak významnou historickou 
událost, něco se dozvědět a zároveň 
se pobavit. Vstup je zdarma, určitě si 
oslavy nenechte ujít!

Přeji vám, abyste si nadcházející 
podzimní dny užili podle svých před
stav, a nezapomeňte oslavit Meziná
rodní den seniorů.

Váš hejtman 
Oldřich Bubeníček

3

http://www.facebook.com/seniorskelisty
http://www.seniorskelisty.cz
mailto:info@mediaconcept.cz

